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UNIDADES 2000 2001 Média
IGD-Normal. ( * ) IGD-Normal. ( * ) 00/01

FE 5,0% 5,8% 5,4%
IA 1,9% 2,2% 2,0%
IE 2,6% 3,1% 2,8%
IEL 5,5% 7,6% 6,5%
IFCH 5,5% 6,1% 5,8%
FCM 8,6% 8,5% 8,6%
FEF 3,0% 2,5% 2,7%
FOP 3,8% 5,9% 4,8%
IB 5,6% 5,7% 5,7%
IF 8,5% 8,1% 8,3%
IG 4,4% 3,3% 3,9%
IMECC 4,6% 4,4% 4,5%
IC 3,4% 2,3% 2,9%
IQ 7,7% 8,0% 7,9%
FEA 4,9% 4,0% 4,5%
FEAGRI 4,0% 3,8% 3,9%
FEC 3,8% 2,5% 3,1%
FEEC 6,8% 6,2% 6,5%
FEM 5,6% 5,3% 5,5%
FEQ 4,8% 4,7% 4,8%
Total 100,0% 100,0% 100,0%

(*) IGD-Normal.= Índice Global de Desempenho Normalizado.
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Núm.Drs %Drs.em IGD IGD
Dissert. Matric IMs Teses Matric. IDr RDIDP RDIDP IMs IDr IDoc IBols IPubl Normal.

Ano Base 2000 1997 (x100) 2000 1996 (x100) Drs. Total IQDoc I II IBol Total IPubl (Dez/00) (Dez/00) 3 5 4 2 5
0 B C D=100.B/C.H E F G=100.E/F.H H I J=H/I K L M=(K+L)/I N O=N/I (D-<D>)/<D> (G-<G>)/<G> (J-<J>)/<J> (M-<M>)/<M> (O-<O>)/<O>

FE 37,8      255 0,15                42,0                245 0,17                 98 104 94,2% 8 3 10,6% 147     1,413  89          5,9% -52,1% -24,3% 0,6% -65,0% -16,6% 4,4% 5,0% FE
IA 18,2      108 0,35                0,7                  0 -                  48 62 77,4% 1 4 8,1% 112     1,806  39          2,6% 11,2% -100,0% -17,4% -73,3% 6,6% 1,7% 1,9% IA
IE 14,0      74 0,30                7,7                  124 0,10                 64 76 84,2% 5 5 13,2% 55       0,724  57          3,8% -6,4% -58,0% -10,1% -56,5% -57,3% 2,3% 2,6% IE
IEL 56,0      217 0,37                19,0                186 0,15                 70 74 94,6% 23 17 54,1% 146     1,973  69          4,6% 16,8% -36,8% 1,0% 78,7% 16,4% 4,9% 5,5% IEL
IFCH 54,2      369 0,17                39,0                321 0,14                 89 93 95,7% 33 20 57,0% 110     1,183  88          5,9% -47,7% -40,9% 2,1% 88,4% -30,2% 4,9% 5,5% IFCH
FCM 34,3      449 0,02                25,2                238 0,03                 342 381 89,8% 18 20 10,0% 491     1,289  238        15,8% -92,9% -86,6% -4,2% -67,0% -24,0% 7,6% 8,6% FCM
FEF 16,1      89 0,48                7,7                  48 0,42                 38 39 97,4% 0 2 5,1% 44       1,128  35          2,3% 50,8% 82,7% 4,0% -83,0% -33,4% 2,6% 3,0% FEF
FOP 46,9      215 0,25                18,2                141 0,15                 88 88 100,0% 0 1 1,1% 95       1,080  74          4,9% -21,5% -36,5% 6,7% -96,2% -36,3% 3,4% 3,8% FOP
IB 49,7      286 0,14                30,8                313 0,08                 123 126 97,6% 22 27 38,9% 95       0,754  119        7,9% -55,2% -65,4% 4,2% 28,6% -55,5% 5,0% 5,6% IB
IF 24,0      63 0,41                21,0                150 0,15                 93 94 98,9% 41 25 70,2% 258     2,745  89          5,9% 29,8% -34,8% 5,6% 132,1% 61,9% 7,5% 8,5% IF
IG 17,5      136 0,31                11,2                41 0,65                 42 42 100,0% 3 12 35,7% 61       1,452  40          2,7% -2,9% 181,5% 6,7% 18,1% -14,3% 3,9% 4,4% IG
IMECC 17,0      238 0,07                15,0                102 0,14                 102 107 95,3% 11 26 34,6% 59       0,551  100        6,6% -77,8% -37,6% 1,7% 14,3% -67,5% 4,1% 4,6% IMECC
IC 25,9      127 0,57                2,8                  17 0,46                 36 40 90,0% 3 15 45,0% 67       1,675  32          2,1% 79,5% 98,0% -3,9% 48,8% -1,2% 3,0% 3,4% IC
IQ 28,0      128 0,30                48,0                263 0,25                 74 75 98,7% 22 21 57,3% 262     3,493  74          4,9% -6,4% 6,7% 5,3% 89,6% 106,1% 6,9% 7,7% IQ
FEA 49,7      205 0,40                36,3                289 0,21                 61 64 95,3% 6 14 31,3% 145     2,266  59          3,9% 25,9% -10,9% 1,7% 3,3% 33,7% 4,3% 4,9% FEA
FEAGRI 17,5      73 0,67                10,5                57 0,51                 36 38 94,7% 3 5 21,1% 71       1,868  36          2,4% 110,9% 121,5% 1,1% -30,4% 10,2% 3,6% 4,0% FEAGRI
FEC 19,6      192 0,16                2,8                  11 0,40                 64 75 85,3% 1 8 12,0% 62       0,827  56          3,7% -49,5% 72,1% -8,9% -60,3% -51,2% 3,3% 3,8% FEC
FEEC 63,0      304 0,21                45,0                323 0,14                 99 106 93,4% 19 15 32,1% 221     2,085  99          6,6% -33,7% -39,1% -0,3% 6,0% 23,0% 6,0% 6,8% FEEC
FEM 61,3      193 0,46                31,1                267 0,17                 69 74 93,2% 14 18 43,2% 161     2,176  67          4,5% 45,8% -26,9% -0,5% 43,0% 28,4% 5,0% 5,6% FEM
FEQ 42,0      158 0,55                21,0                140 0,31                 48 49 98,0% 5 7 24,5% 167     3,408  44          2,9% 75,4% 35,3% 4,6% -19,0% 101,1% 4,3% 4,8% FEQ

692,7    3.879              0,01                435,0              3.276               0,01 1.684              1.807              93,2% 238  265 27,8% 2.829  1,566  1.504     100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 88,7% 100,0%
Média 34,6 0,32                21,8 0,23                 93,7% 30,2% 1,695  

Núm.Drs %Drs.em IGD IGD
Dissert. Matric IMs Teses Matric. IDr RDIDP RDIDP IMs IDr IDoc IBols IPubl Normal.

Ano Base 2001 1998 (x100) 2001 1997 (x100) Drs. Total IQDoc I II IBol Total IPubl (Dez/01) (Dez/01) 3 5 4 2 5
0 B C D=100.B/C.H E F G=100.E/F.H H I J=H/I K L M=(K+L)/I N O=N/I (D-<D>)/<D> (G-<G>)/<G> (J-<J>)/<J> (M-<M>)/<M> (O-<O>)/<O>

FE 58,1      265 0,22                56,7                291 0,19                 101 102 99,0% 17 6 22,5% 173     1,696  92          6,1% -34,9% -16,8% 5,0% -30,7% -8,8% 5,3% 5,8% FE
IA 24,5      120 0,40                1,4                  0 -                  51 62 82,3% 1 1 3,2% 162     2,613  39          2,6% 20,0% -100,0% -12,8% -90,1% 40,5% 2,0% 2,2% IA
IE 22,4      99 0,34                15,4                136 0,17                 66 79 83,5% 10 5 19,0% 76       0,962  57          3,8% 2,7% -26,0% -11,4% -41,7% -48,3% 2,8% 3,1% IE
IEL 66,0      227 0,41                37,0                185 0,28                 71 74 95,9% 27 17 59,5% 288     3,892  70          4,7% 22,7% 21,5% 1,7% 82,7% 109,3% 6,9% 7,6% IEL
IFCH 74,0      359 0,23                49,9                350 0,16                 90 93 96,8% 17 5 23,7% 242     2,602  88          5,9% -31,4% -31,6% 2,6% -27,3% 39,9% 5,6% 6,1% IFCH
FCM 98,7      502 0,06                46,2                284 0,05                 346 378 91,5% 20 24 11,6% 391     1,034  247        16,5% -83,0% -79,7% -3,0% -64,2% -44,4% 7,7% 8,5% FCM
FEF 16,1      96 0,49                7,7                  57 0,40                 34 35 97,1% 1 2 8,6% 33       0,943  32          2,1% 47,8% 71,4% 3,0% -73,7% -49,3% 2,3% 2,5% FEF
FOP 46,9      185 0,30                38,5                153 0,30                 84 84 100,0% 8 18 31,0% 170     2,024  73          4,9% -9,5% 29,3% 6,0% -4,9% 8,8% 5,3% 5,9% FOP
IB 51,1      280 0,15                35,0                321 0,09                 119 122 97,5% 23 26 40,2% 128     1,049  115        7,7% -54,0% -60,5% 3,4% 23,4% -43,6% 5,2% 5,7% IB
IF 14,0      68 0,23                31,0                149 0,23                 91 92 98,9% 46 20 71,7% 283     3,076  88          5,9% -32,2% -1,3% 4,9% 120,4% 65,4% 7,4% 8,1% IF
IG 16,8      123 0,32                7,7                  51 0,35                 43 43 100,0% 5 13 41,9% 61       1,419  41          2,7% -4,8% 51,5% 6,0% 28,6% -23,7% 3,0% 3,3% IG
IMECC 14,8      186 0,08                14,0                100 0,14                 99 105 94,3% 11 22 31,4% 79       0,752  97          6,5% -75,9% -39,0% -0,1% -3,4% -59,5% 4,0% 4,4% IMECC
IC 23,8      122 0,54                2,1                  20 0,29                 36 40 90,0% 3 10 32,5% 30       0,750  32          2,1% 62,4% 25,9% -4,6% -0,1% -59,7% 2,1% 2,3% IC
IQ 39,0      135 0,39                46,0                292 0,21                 74 75 98,7% 23 24 62,7% 334     4,453  74          4,9% 17,0% -8,1% 4,6% 92,5% 139,5% 7,3% 8,0% IQ
FEA 39,5      193 0,35                44,4                308 0,25                 58 61 95,1% 6 14 32,8% 97       1,590  55          3,7% 5,8% 7,2% 0,8% 0,7% -14,5% 3,6% 4,0% FEA
FEAGRI 20,3      89 0,63                12,6                75 0,47                 36 37 97,3% 7 6 35,1% 74       2,000  36          2,4% 89,9% 101,4% 3,1% 7,9% 7,5% 3,5% 3,8% FEAGRI
FEC 28,7      183 0,25                3,5                  26 0,21                 64 77 83,1% 2 9 14,3% 23       0,299  54          3,6% -26,6% -9,2% -11,9% -56,1% -83,9% 2,3% 2,5% FEC
FEEC 66,0      289 0,24                47,0                323 0,15                 96 102 94,1% 22 15 36,3% 198     1,941  96          6,4% -28,7% -34,6% -0,2% 11,4% 4,4% 5,7% 6,2% FEEC
FEM 50,7      196 0,36                48,2                287 0,23                 72 77 93,5% 12 17 37,7% 152     1,974  69          4,6% 7,7% 0,6% -0,9% 15,7% 6,1% 4,8% 5,3% FEM
FEQ 54,0      168 0,68                33,0                153 0,46                 47 48 97,9% 5 12 35,4% 102     2,125  43          2,9% 105,0% 98,0% 3,8% 8,8% 14,3% 4,2% 4,7% FEQ

825,4    3.885              0,01                577,3              3.561               0,01 1.678              1.786              94,0% 266  266 29,8% 3.096  1,733  1.498     100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 90,9% 100,0%
Média 41,3 0,33                28,9 0,23                 94,3% 32,5% 1,860  

Indicadores Físicos - 2001

Titulação (Dez/01) Bolsistas CNPq (2001)
Mestrado Matriculados Qualificação docente Publicações Desvio (em unid. de Val.Med.)

Matriculados Qualificação docente
Titulação (Dez/00) Bolsistas CNPq(2000)
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A(7e6) B(5e4) C(3) D SA CN CR EA Tot. Tot.Pond. A B C D SA CN CR EA Tot. Tot.Pond.
 1 0,7 0,5 0,5 0,5 1 0,7 0,5 0,5 0,5

FE 54 6 60 37,8        60 60 42,0        
IA 26 26 18,2        1 1 0,7          
IE 20 20 14,0        11 11 7,7          
IEL 56 56 56,0        19 19 19,0        
IFCH 29 36 65           54,2        39 39           39,0        
FCM 49 8 57           34,3        36 10 46           25,2        
FEF 23 23           16,1        11 11           7,7          
FOP 67 16 83           46,9        26 19 45           18,2        
IB 71 3 74           49,7        44 3 47           30,8        
IF 24 24           24,0        21 21           21,0        
IG 25 25           17,5        16 16           11,2        
IMECC 17 17 34           17,0        15 15           15,0        
IC 37 37           25,9        4 4             2,8          
IQ 28 28           28,0        48 48           48,0        
FEA 28 31 59           49,7        23 19 42           36,3        
FEAGRI 25 25           17,5        15 15           10,5        
FEC 28 28           19,6        4 4             2,8          
FEE 63 63           63,0        45 45           45,0        
FEM 55 9 64           61,3        22 13 35           31,1        
FEQ 42 42           42,0        21 21           21,0        

893         545         

Mestrado 2001 Doutorado 2001

A(7e6) B(5e4) C(3) D SA CN CR EA Tot. Tot.Pond. A B C D SA CN CR EA Tot. Tot.Pond.
 1 0,7 0,5 0,5 0,5 1 0,7 0,5 0,5 0,5

FE 83 5 88           58,1        81 81           56,7        
IA 35 35           24,5        2 2             1,4          
IE 32 32           22,4        22 22           15,4        
IEL 66 66           66,0        37 37           37,0        
IFCH 46 40 86           74,0        48 2 1 51           49,9        
FCM 141 42 183         98,7        66 16 82           46,2        
FEF 23 23           16,1        11 11           7,7          
FOP 67 20 87           46,9        55 12 67           38,5        
IB 73 4 77           51,1        50 1 51           35,0        
IF 14 14           14,0        31 31           31,0        
IG 24 24           16,8        11 11           7,7          
IMECC 12 4 16           14,8        14 14           14,0        
IC 34 34           23,8        3 3             2,1          
IQ 39 39           39,0        46 46           46,0        
FEA 22 25 47           39,5        29 22 51           44,4        
FEAGRI 29 29           20,3        18 18           12,6        
FEC 41 41           28,7        5 5             3,5          
FEEC 66 66           66,0        47 47           47,0        
FEM 43 11 54           50,7        44 6 50           48,2        
FEQ 54 54           54,0        33 33           33,0        

1.095      713         

Dissertacões e Teses 2001

Sub-programa:  Apoio à Qualidade e Produtividade em Pesquisa - PAQPP
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UNIDADE
Internac. Nac. Internac. Nac.

Peso 1,5 1 1 0,5 (1,5:1:1:0,5) 1,5 1 1 0,5 (1,5:1:1:0,5)

FE 41 8 21 112 146,50             33           18           57           96           172,50             
IA 5 3 7 188 111,50             5             24           60           140         161,50             
IE 14 5 18 22 55,00               7             16           34           30           75,50               
IEL 22 57 22 67 145,50             38           42           146         85           287,50             
IFCH 22 21 9 94 110,00             40           32           105         90           242,00             
FCM 7 297 66 234 490,50             3             233         118         70           390,50             
FEF 10 9 10 19 43,50               4             5             8             28           33,00               
FOP 2 46 44 4 95,00               -          96           68           12           170,00             
IB 2 73 16 6 95,00               1             88           27           22           127,50             
IF 1 226 8 44 257,50             3             252         8             36           282,50             
IG 7 21 2 54 60,50               4             14           30           21           60,50               
IMECC 2 43 2 22 59,00               4             58           -          29           78,50               
IC 1 20 3 84 66,50               2             11           2             28           30,00               
IQ 3 215 28 29 262,00             2             261         41           58           334,00             
FEA 2 79 21 83 144,50             -          47           30           39           96,50               
FEAGRI 2 8 7 105 70,50               1             7             29           72           73,50               
FEC 0 6 1 110 62,00               -          2             8             26           23,00               
FEEC 1 61 20 277 221,00             1             75           14           215         198,00             
FEM 4 50 6 198 161,00             1             56           5             179         152,00             
FEQ 1 63 3 198 166,50             -          40           5             113         101,50             

Outros Tot. Ponderado Livros Outros Tot. Ponderado

2000

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2003
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UNIDADES DOTAÇÃO INICIAL TOTAL %
2003 1º TRIM 2º TRIM 3º TRIM 4º TRIM ANUAL PARTICIPAÇÃO

FE 151.427                  37.857   37.857   37.857   37.855   151.426    8,53                    
IA 71.547                    17.887   17.887   17.887   17.886   71.547      4,03                    
IE 71.048                    17.762   17.762   17.762   17.763   71.049      4,00                    
IEL 38.893                    9.723     9.723     9.723     9.722     38.891      2,19                    
IFCH 89.836                    22.459   22.459   22.459   22.457   89.834      5,06                    
FCM 169.197                  42.299   42.299   42.299   42.297   169.194    9,53                    
FEF 103.650                  25.913   25.913   25.913   25.911   103.650    5,84                    
FOP 73.276                    18.319   18.319   18.319   18.317   73.274      4,13                    
IB 168.817                  42.204   42.204   42.204   42.202   168.814    9,51                    
IF 86.700                    21.675   21.675   21.675   21.673   86.698      4,88                    
IG 36.247                    9.062     9.062     9.062     9.062     36.248      2,04                    
IMECC 146.310                  36.578   36.578   36.578   36.578   146.312    8,24                    
IC 93.720                    23.430   23.430   23.430   23.429   93.719      5,28                    
IQ 89.252                    22.313   22.313   22.313   22.314   89.253      5,03                    
FEA 92.066                    23.017   23.017   23.017   23.018   92.069      5,19                    
FEAGRI 15.050                    3.763     3.763     3.763     3.762     15.051      0,85                    
FEC 52.887                    13.222   13.222   13.222   13.222   52.888      2,98                    
FEEC 103.034                  25.759   25.759   25.759   25.758   103.035    5,80                    
FEM 65.408                    16.352   16.352   16.352   16.353   65.409      3,68                    
FEQ 57.095                    14.274 14.274 14.274 14.275   57.097    3,22                  
Total 1.775.460               443.868 443.868 443.854 1.775.458 100,00              

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2003
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